
Ayuntamiento de Monóvar

DECRETO

 4939/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Considerando el Decreto 1.403/2025, de la Concejalía Delegada de Personal, de fecha 13 de junio de 2025, mediante el cual
se formó la bolsa de trabajo en puesto de Agente de Policía Local tras la finalización del proceso selectivo para la cobertura de
tres plazas en dicho puesto.

Considerando que existe un error material en el Decreto anteriormente referenciado en relación con las notas de los
participantes y que por tanto afecta al orden para la formación de la bolsa.

En virtud de lo establecido en el decreto 1413/2023 del 22 de Junio de 2023 de delegación de competencias, resuelvo:

RESOLUCIÓN

PRIMERO.- Corregir el error material del Decreto 1.403/2025 en el siguiente sentido:

Donde dice:

“

Apellidos y Nombre 1 e r
Ejercicio

2 º
Ejercicio

3 e r
Ejercicio

4 º
Ejercicio

5º Ejercicio 6º Ejercicio TOTA
L

Vergara Cortés Rubén APTO APTO 48,67 45 2 APTO 95,67

Pomares Fernández Pascual APTO APTO 36,35 28,50 2 APTO 66,85

Abad Sanz Nuria APTA APTA 29,35 35 2 APTA 66,35

Martínez Torregrosa
Francisco José

APTO APTO 29,02 26,25 2,3 APTO 57,57

Migón Gonzaga Emilio Iván APTO APTO 29,36 25 2,1 APTO 56,46

Pérez Giménez Noelia APTA APTA 25,70 27,50 N O  S E
PRESENTA

N O  S E
PRESENTA

53,20

Beltrán Candela Jorge Daniel APTO APTO 25 25,50 2 APTO 52,50

Barraquel Gómez Juan APTO APTO 31,35 N O
APTO

  31,35

Puche García José Javier APTO APTO 31,04 N O
APTO

  31,04

Vidal Barragan Antonio Carlos APTO APTO 30,70 N O
APTO

  30,70

Pina Vidal Alberto APTO APTO 30,02 N O
APTO

  30,02

Palazón Mira Efren Francisco APTO APTO 25,68 N O
APTO

  25,68

Berenguer Peral José APTO APTO NO APTO     

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

AC
XT

EL
JG

H
AG

K3
Y3

YF
SQ

Z7
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Monóvar

Castejón de la Encina José
Antonio

APTO APTO NO APTO     

Domenech Albiñana Ricardo APTO APTO NO APTO     

Limorte Huertas Manuel APTO APTO NO APTO     

López Martínez Iker APTO APTO NO APTO     

Martínez Ibañez Miguel APTO APTO NO APTO     

Martínez Sabuco David APTO APTO NO APTO     

Navarro López Irene APTA APTA NO APTO     

Ortega Cuenca Isaias APTO APTO NO APTO     

Pascual Acevedo José Luis APTO APTO NO APTO     

Quilis García Maria APTA APTA NO APTA     

Rodríguez Martin Daniel APTO APTO NO APTO     

Ruiz Alcaraz Diego APTO APTO NO APTO     

Segura Sánchez Adrián APTO APTO NO APTO     

Vilar Saura Juan Antonio APTO APTO NO APTO     

López Olivares Álvaro APTO N O
APTO

     

Pérez Agulló Paula APTA NO APTA      

Ribes Pérez Javier APTO N O
APTO

     

Santoja Martínez José APTO N O
APTO

     

Tenza Rico Pablo APTO N O
APTO

     

SEGUNDO.- Acordar la formación de la bolsa de trabajo en puesto de Agente de Policía Local para nombramientos con
carácter de interinidad en vacantes o sustituciones temporales, y que se tienen aquí por reproducidos a todos sus efectos:

Orden Apellidos y Nombre

1 Martínez Torregrosa Francisco José

2 Migón Gonzaga Emilio Iván

3 Pérez Giménez Noelia

4 Beltrán Candela Jorge Daniel

5 Barraquel Gómez Juan

6 Puche García José Javier

7 Vidal Barragan Antonio Carlos

8 Palazón Mira Efren Francisco

9 Berenguer Peral José

10 Castejón de la Encina José Antonio

11 Domenech Albiñana Ricardo

12 Limorte Huertas Manuel

13 López Martínez Iker

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

AC
XT

EL
JG

H
AG

K3
Y3

YF
SQ

Z7
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Monóvar

14 Martínez Ibañez Miguel

15 Martínez Sabuco David

16 Navarro López Irene

17 Ortega Cuenca Isaias

18 Pascual Acevedo José Luis

19 Quilis García Maria

20 Rodríguez Martín Daniel

21 Ruiz Alcaraz Diego

22 Segura Sánchez Adrián

23 Vilar Saura José Antonio

24 López Olivares Álvaro

25 Pérez Agulló Paula

26 Ribes Pérez Javier

27 Santoja Martínez José

28 Tenza Rico Pablo

                                                          

TERCERO.- Incorporar a la Bolsa de Trabajo al personal de este Ayuntamiento que a continuación se expresan y por el orden
que se indican, Agentes de Policía Local, que al día de la fecha mantienen nombramiento como funcionarias/os interinas/os, las
/os cuales tendrán “preferencia” en la prelación de nuevos llamamientos que se produzcan, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 5 del vigente Reglamento Regulador de las Bolsas de Trabajo del Ayuntamiento de Monóvar:

1.- Alberto Pina Vidal

2.- Beatriz Albert Górriz

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento.“

Debe decir:

“

Apellidos y Nombre 1 e r
Ejercicio

2º Ejercicio 3er Ejercicio 4º Ejerci
cio

5º Ejercicio 6º Ejercicio T O T
AL

Vergara Cortés Rubén APTO APTO 48,67 45 2 APTO 9 5 , 6
7

Pomares Fernández
Pascual

APTO APTO 36,35 28,50 2 APTO 6 6 , 8
5

Abad Sanz Nuria APTA APTA 29,35 35 2 APTA 6 6 , 3
5

Martínez Torregrosa
Francisco José

APTO APTO 29,02 26,25 2,3 APTO 5 7 , 5
7

Migón Gonzaga Emilio Iván APTO APTO 29,36 25 2,1 APTO 5 6 , 4
6

Beltrán Candela Jorge
Daniel

APTO APTO 25 25,50 2 APTO 5 2 , 5
0

Pérez Giménez Noelia APTA APTA 25,70 27,50 N O  S E N O  S E 5 3 , 2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

AC
XT

EL
JG

H
AG

K3
Y3

YF
SQ

Z7
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Monóvar

PRESENTA PRESENTA 0

Barraquel Gómez Juan APTO APTO 31,35 N O
APTO

  3 1 , 3
5

Puche García José Javier APTO APTO 31,04 N O
APTO

  3 1 , 0
4

Vidal Barragan Antonio
Carlos

APTO APTO 30,70 N O
APTO

  3 0 , 7
0

Pina Vidal Alberto APTO APTO 30,02 N O
APTO

  3 0 , 0
2

Palazón Mira Efren
Francisco

APTO APTO 25,68 N O
APTO

  2 5 , 6
8

Martínez Ibañez Miguel APTO APTO 21,37    2 1 , 3
7

Domenech Albiñana
Ricardo

APTO APTO 21,05    2 1 , 0
5

Martínez Sabuco David APTO APTO 21,04    2 1 , 0
4

Castejón de la Encina José
Antonio

APTO APTO 19,71    1 9 , 7
1

Navarro López Irene APTA APTA 19,71    1 9 , 7
1

Vilar Saura Juan Antonio APTO APTO 19,06    1 9 , 0
6

Ortega Cuenca Isaias APTO APTO 18,03    1 8 , 0
3

Rodríguez Martin Daniel APTO APTO 15,62    1 5 , 6
2

Pascual Acevedo José Luis APTO APTO 14,42    1 4 , 4
2

Ruiz Alcaraz Diego APTO APTO 9,73    9,73

Limorte Huertas Manuel APTO APTO NO PRESENT
ADO

    

López Martínez Iker APTO APTO NO PRESENT
ADO

    

Quilis García Maria APTA APTA NO PRESENT
ADA

    

Segura Sánchez Adrián APTO APTO NO PRESENT
ADO

    

López Olivares Álvaro APTO NO APTO      

Pérez Agulló Paula APTA NO APTA      

Ribes Pérez Javier APTO NO APTO      

Santoja Martínez José APTO NO APTO      

Tenza Rico Pablo APTO NO APTO      

Berenguer Peral José APTO NO PRESENT
ADO

     

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

AC
XT

EL
JG

H
AG

K3
Y3

YF
SQ

Z7
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Monóvar

SEGUNDO.- Acordar la formación de la bolsa de trabajo en puesto de Agente de Policía Local para nombramientos con
carácter de interinidad en vacantes o sustituciones temporales, y que se tienen aquí por reproducidos a todos sus efectos:

Orden Apellidos y Nombre

1 Martínez Torregrosa Francisco José

2 Migón Gonzaga Emilio Iván

3 Beltrán Candela Jorge Daniel

4 Pérez Giménez Noelia

5 Barraquel Gómez Juan

6 Puche García José Javier

7 Vidal Barragan Antonio Carlos

8 Palazón Mira Efren Francisco

9 Martínez Ibañez Miguel

10 Domenech Albiñana Ricardo

11 Martínez Sabuco David

12 Castejón de la Encina José Antonio

13 Navarro López Irene

14 Vilar Saura Juan Antonio

15 Ortega Cuenca Isaias

16 Rodríguez Martin Daniel

17 Pascual Acevedo José Luis

18 Ruiz Alcaraz Diego

19 Limorte Huertas Manuel

20 López Martínez Iker

21 Quilis García Maria

22 Segura Sánchez Adrián

23 López Olivares Álvaro

24 Pérez Agulló Paula

25 Ribes Pérez Javier

26 Santoja Martínez José

27 Tenza Rico Pablo

28 Berenguer Peral José

                                                     

TERCERO.- Incorporar a la Bolsa de Trabajo al personal de este Ayuntamiento que a continuación se expresan y por el orden
que se indican, Agentes de Policía Local, que al día de la fecha mantienen nombramiento como funcionarias/os interinas/os, las
/os cuales tendrán “preferencia” en la prelación de nuevos llamamientos que se produzcan, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 5 del vigente Reglamento Regulador de las Bolsas de Trabajo del Ayuntamiento de Monóvar:

1.- Alberto Pina Vidal

2.- Beatriz Albert Górriz

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

AC
XT

EL
JG

H
AG

K3
Y3

YF
SQ

Z7
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Monóvar

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento.“

SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento, para su
conocimiento y efectos oportunos.

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada de Personal de lo que yo la Secretaria Acctal., doy fe

En Monóvar a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FD

AC
XT

EL
JG

H
AG

K3
Y3

YF
SQ

Z7
R

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

ov
ar

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2025-06-20T09:22:11+0200
	Monóvar/Monòver
	MARIA AMPARO MAESTRE DIAZ - 44768410Z (FIRMA)
	Lo acepto




